PAGE

  ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                           18.03.2016 г.

Комиссия в составе:

	Заместитель председателя комиссии:

	Стрельцов Д.С.
Ответственный секретарь комиссии:

Куренкова Е.В.

	- начальник управления городского хозяйства Администрации города;
- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города Обнинска

	Члены комиссии:
Гордеева Н.И.

Лапина О.И.

Королева Г.А.

Короткова В.И.

Макухина Н.В.

Горяева Ж.В.

Онискив А.И.

Помещикова С.А.

Козлов А.П.
Ишкова Г.И.
Юркевич Л.К.

Присутствовали:
Богословская В.О.
	- главный специалист – юрист Правового управления Администрации города;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- начальник отдела ООиОД Межрегионального управления №8 ФМБА России;

-ведущий специалист Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства;
- заместитель начальника службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- главный специалист отдела благоустройства и озеленения городских территорий Администрации города;

- главный специалист отдела по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения ООО «ИВЕКА плюс» о сносе зелёных насаждений на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040201:0112, с целью проведения инженерно-геологических, инженерно-экологических и инженерно-геодезических изысканий, расположенном по адресу: г. Обнинск, промзона «Мишково», район северного въезда.

По первому вопросу:
Снос зеленых насаждений попадающих в зону инженерно-геологических, инженерно-экологических и инженерно-геодезических изысканий на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040201:0112, расположенном по адресу: г. Обнинск, промзона «Мишково», район северного въезда, планируется на основании правоустанавливающих документов на землю, земельный участок находиться в аренде на основании Договора аренды земельного участка № А-34-2008 от 06.03.2008 (в редакции дополнительного соглашения № А-108-2012 от 24.09.2012), Градостроительного плана земельного участка, утверждённого Постановлением Администрации города №217-п от 15.02.2016.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 16.03.2016 № 913).

Планируется вырубка 204 деревьев, в том числе 56 шт. – сухих и аварийно-опасных. Компенсационная стоимость составляет 1002000 (Один миллион две тысячи) рублей.

Также ООО «ИВЕКА плюс» просит рассмотреть возможность поэтапной оплаты компенсационной стоимости до августа 2016 года.
Итоги голосования:

«за» - 13
Решение комиссии:

Разрешить ООО «ИВЕКА плюс» вырубку зелёных насаждений, попадающих в зону инженерно-геологических, инженерно-экологических и инженерно-геодезических изысканий на земельном участке с кадастровым номером 40:27:040201:0112, расположенном по адресу: г. Обнинск, промзона «Мишково», район северного въезда после оплаты компенсационной стоимости.

ООО «ИВЕКА плюс» произвести оплату компенсационной стоимости зеленых насаждений, в полном объёме без поэтапной оплаты.

Подписи:

	Заместитель председателя комиссии:
	_____________ Д.С.Стрельцов

	Ответственный секретарь комиссии:

	_____________Е.В. Куренкова

Члены комиссии:

	Юркевич Л.К.​​​________________

	Короткова В.И.________________

	Горяева Ж.В._________________

	Макухина Н.В.________________

	Козлов А.П.  _________________

	Ишкова Г.А.__________________

	Королева Г.А.________________

	Лапина О.И. __________________

	Гордеева Н.И. _______________

	Помещикова С.А. _____________

	Онискив А.И.________________

PAGE
2